
UCHWAŁA NR XLIII.2.2024 
RADY POWIATU ŻAGAŃSKIEGO 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107.), art. 211 ust. 1, art. 212 ust. 1 pkt  1,2,3,4,8,10 art. 214 pkt.1), 2) , art.216, art.217 ust.2 pkt 1, 5, 
6, 8, art. 259 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. 2023  r. poz.1270 
z późn. zm.), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa  (Dz.U. z 2023 poz.103 z późn.zm.),  Rada Powiatu Żagańskiego,  uchwala 
co następuje:  

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów  o kwotę: +23.266.338,74 zł , jak w załączniku nr  1, w tym: 

- zmiana dochodów bieżących o kwotę:            +   7.094.890,56 zł 

- zmiana dochodów majątkowych o kwotę:       + 16.171.448,18 zł 

2. Planowane dochody  budżetu na rok 2024 po zmianach wynoszą 212.547.525,48 zł, w tym: 

- dochody bieżące:            107.045.047,35 zł; 

- dochody majątkowe:       105.502.478,13 zł 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków  o kwotę:  +23.399.377,78 zł, jak w załączniku nr  2, w tym: 

- zmiana wydatków bieżących o kwotę:                  +    7.107.613,08 zł 

- zmiana wydatków majątkowych o kwotę              +   16.291.764,70 zł 

2. Planowane wydatki  budżetu na rok 2024 po zmianach wynoszą 221.254.797,76 zł, w tym: 

- wydatki bieżące: 111.419.030,32 zł; 

- wydatki majątkowe:   109.835.767,44 zł 

§ 3. Załącznik nr 3 do Uchwały Nr XLII.2.2023 rok Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 19 grudnia 2023 roku 
w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu żagańskiego na rok 2024, otrzymuje brzmienie, jak załącznik 
nr 3  do niniejszej uchwały. 

§ 4. Załącznik nr 5 do Uchwały Nr XLII.2.2023 rok Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 19 grudnia 2023 roku 
w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu żagańskiego na rok 2024, otrzymuje brzmienie, jak załącznik 
nr 4  do niniejszej uchwały. 

§ 5. Załącznik nr 6 do Uchwały Nr XLII.2.2023 rok Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 19 grudnia 2023 roku 
w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu żagańskiego na rok 2024, otrzymuje brzmienie, jak załącznik 
nr 5  do niniejszej uchwały. 

§ 6. § 7 do Uchwały Nr XLII.2.2023 rok Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 19 grudnia 2023 roku w sprawie 
uchwalenia uchwały budżetowej powiatu żagańskiego na rok 2024 , otrzymuje brzmienie, 

§ 7. W planie dochodów i wydatków budżetowych wyodrębnia się dochody i wydatki związane z realizacją: 

1. dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami w kwocie 14.555.644,00 zł. 

2. dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej wykonywanych na 
podstawie porozumień z organami tej administracji w kwocie 161.300,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14E0A7A5-1248-4DEB-8B80-3D6D2C16A78A. Podpisany Strona 1



3. dochodów i wydatków związanych z realizacja zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień 
między jednostkami samorządu terytorialnego w kwocie 1.457.483,00 zł w tym: - zadania bieżące  –              
607.483,00 zł; 

- zadania majątkowe -          850.000,00 zł w tym : 

- kwota 170.000,00 zł  rozdział w dochodach 01042 przeznaczona jest na wydatki majątkowe w rozdziale 
60014 kwota 170.000 zł 

- kwota 680.000,00 zł  rozdział w dochodach 85395 przeznaczona jest na wydatki majątkowe w rozdziale 
75020 kwota 280.000,00 zł w rozdziale 80120 kwota 400.000,00 zł, 

4. zadań związanych z gromadzeniem, aktualizacją, uzupełnianiem, udostępnianiem i zabezpieczaniem zasobu 
geodezyjnego i kartograficznego powiatu w kwocie 1.297.800,00 zł (rozdz. 71012 wydatki własne) 

5. dochodów i wydatków  związanych z realizacją zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej 
w kwocie 101.500,00 zł w tym wydatki w rozdziale 90019-   61.500 zł  w rozdziale 60014-    40.000 zł 

6. dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych  w kwocie 23.273.370,85 zł 

7. dochodów i wydatków  z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19- Rządowy 
Fundusz Odbudowy Zabytków w kwocie 3.430.000,00 

8. dochodów i wydatków związanych z realizacja zadań z Rządowego Funduszu Inwestycji lokalnych 
w kwocie: 45.087.580,00 zł. 

9. dochodów i wydatków związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa w kwocie 373.193,00 zł w tym: 

- dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 
będącymi obywatelami Ukrainy – 303.150,00 zł 

- zadania realizowane  przez Powiatowe Zespoły Orzekania o Niepełnosprawności - wydawanie orzeczeń, kart 
parkingowych oraz legitymacji osoby niepełnosprawnej- 3.147,00 zł 

- zadania realizowane  przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Żaganiu tj. wypłata świadczenia 
i wynagrodzenia dla pogotowia rodzinnego – 66.896,00 zł.”. 

§ 7. W wyniku dokonanych zmian budżet powiatu wynosi: 

Po stronie dochodów 212 547 525,48 
Po stronie przychodów 11 707 272,28 
Razem dochody i przychody  224 254 797,76 
Po stronie wydatków 221 254 797,76 
Po stronie rozchodów  3 000 000,00 
Razem wydatki i rozchody 224 254 797,76 

§ 8. 1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie 8.707.272,28 zł . 

2. Deficyt zostanie pokryty przychodami: 

1. 650.442,76 zł - Nadwyżką wynikającą z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków (przychody 
par.906). 

2. 1.877.599,68 zł Nadwyżką wynikającą z rozliczenia środków  pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (USTAWA z dnia 23 października 2018 r. 
o Rządowym Funduszu Rozwoju Dróg ( t.j. Dz.U. 2022 poz.505) - (par.905) . 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14E0A7A5-1248-4DEB-8B80-3D6D2C16A78A. Podpisany Strona 2



3. 939.229,84 zł - Wolnymi środkami (par.950). 

4. 2.240.000,00 zł Przychodami z emisji obligacji (par.931) 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Powiatu 
Żagańskiego 

 
 

Sebastian Galasiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14E0A7A5-1248-4DEB-8B80-3D6D2C16A78A. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIII.2.2024 

Rady Powiatu Żagańskiego 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

PLAN DOCHODÓW NA 2024 ROK (zmiana) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 79 181 129,95 13 248 202,94 92 429 332,89 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 79 180 529,95 13 248 202,94 92 428 732,89 

  0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz 
opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 0,00 1 429 000,00 1 429 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 1 000,00 1 000,00 

  6100 Dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych 31 925 463,00 13 162 117,00 45 087 580,00 

  6290 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

18 317 498,17 -1 522 699,02 16 794 799,15 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

6 003 397,93 178 784,96 6 182 182,89 

720   Informatyka 0,00 849 942,30 849 942,30 
 72095  Pozostała działalność 0,00 849 942,30 849 942,30 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

0,00 93 698,94 93 698,94 

  2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

0,00 20 568,06 20 568,06 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

0,00 603 253,75 603 253,75 

  6259 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

0,00 132 421,55 132 421,55 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 0,00 94 588,00 94 588,00 

 75109  
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw, wybory wójtów, burmistrzów i 
prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe 
i wojewódzkie 

0,00 94 588,00 94 588,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14E0A7A5-1248-4DEB-8B80-3D6D2C16A78A. Podpisany Strona 1



  2110 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat 

0,00 94 588,00 94 588,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 
od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

22 753 684,00 -1 430 000,00 21 323 684,00 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw 

2 896 100,00 -1 430 000,00 1 466 100,00 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw 

1 430 000,00 -1 430 000,00 0,00 

758   Różne rozliczenia 55 365 599,00 8 241 037,00 63 606 636,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 40 145 242,00 5 366 656,00 45 511 898,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 40 145 242,00 5 366 656,00 45 511 898,00 

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 0,00 1 669 737,00 1 669 737,00 

  6180 
Środki na inwestycje na drogach publicznych 
powiatowych i wojewódzkich oraz na drogach 
powiatowych, wojewódzkich i krajowych w 
granicach miast na prawach powiatu 

0,00 1 669 737,00 1 669 737,00 

 75806  Część rozwojowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 0,00 1 204 644,00 1 204 644,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 1 204 644,00 1 204 644,00 
801   Oświata i wychowanie 317 392,45 2 884 715,30 3 202 107,75 

 80115  Technika 173 804,91 311 324,78 485 129,69 

  2701 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
gmin, powiatów (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych,związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

154 271,91 311 324,78 465 596,69 

 80120  Licea ogólnokształcące 32 787,54 2 568 832,94 2 601 620,48 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

0,00 2 568 832,94 2 568 832,94 

 80195  Pozostała działalność 110 800,00 4 557,58 115 357,58 

  2701 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
gmin, powiatów (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych,związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

0,00 4 557,58 4 557,58 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 822 055,00 -1 146,80 2 820 908,20 
 85321  Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 1 195 850,00 0,00 1 195 850,00 

  2320 
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

0,00 117 500,00 117 500,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 

117 500,00 -117 500,00 0,00 

 85333  Powiatowe urzędy pracy 307 300,00 22 539,00 329 839,00 

  2690 Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację 
zadań wynikających z odrębnych ustaw 300 000,00 22 539,00 322 539,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14E0A7A5-1248-4DEB-8B80-3D6D2C16A78A. Podpisany Strona 2



 85395  Pozostała działalność 1 318 905,00 -23 685,80 1 295 219,20 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

638 905,00 -85 207,72 553 697,28 

  2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

0,00 61 521,92 61 521,92 

926   Kultura fizyczna 1 250 000,00 -621 000,00 629 000,00 
 92601  Obiekty sportowe 1 250 000,00 -621 000,00 629 000,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

1 250 000,00 -621 000,00 629 000,00 

Razem: 189 281 186,74 23 266 338,74 212 547 525,48 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14E0A7A5-1248-4DEB-8B80-3D6D2C16A78A. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIII.2.2024 

Rady Powiatu Żagańskiego 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

PLAN WYDATKÓW NA 2024 ROK (ZMIANY) 

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 86 429 512,74 17 357 089,40 103 786 602,14 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 86 428 912,74 17 357 089,40 103 786 002,14 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 
ustawy) 83 393 252,74 17 357 089,40 100 750 342,14 

710   Działalność usługowa 2 460 066,00 0,00 2 460 066,00 
 71012  Zadania z zakresu geodezji i kartografii 1 654 800,00 0,00 1 654 800,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 347 800,00 230 000,00 577 800,00 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 
ustawy) 530 000,00 -230 000,00 300 000,00 

720   Informatyka 40 000,00 849 942,30 889 942,30 
 72095  Pozostała działalność 40 000,00 849 942,30 889 942,30 

  1101 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, 
związane z programami finansowanymi środkami, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 
3 pkt 4 ustawy) 

0,00 93 698,94 93 698,94 

  1102 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, 
związane ze współfinansowaniem programów z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy) 

0,00 20 568,06 20 568,06 

  1601 
Inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy 
finansowane środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 

0,00 603 253,75 603 253,75 

  1602 
Współfinansowanie inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych ponoszonych ze środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 4 pkt 1 
ustawy) 

0,00 132 421,55 132 421,55 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 0,00 94 588,00 94 588,00 

 75109  
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw, wybory wójtów, burmistrzów i 
prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i 
wojewódzkie 

0,00 94 588,00 94 588,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 0,00 61 000,00 61 000,00 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 0,00 33 588,00 33 588,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 10 910 033,00 0,00 10 910 033,00 

 75415  Zadania ratownictwa górskiego i wodnego 8 000,00 0,00 8 000,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 8 000,00 -8 000,00 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14E0A7A5-1248-4DEB-8B80-3D6D2C16A78A. Podpisany Strona 1



  1200 Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 
ustawy) 0,00 8 000,00 8 000,00 

758   Różne rozliczenia 945 707,00 -12 225,00 933 482,00 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 945 707,00 -12 225,00 933 482,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 775 707,00 -12 225,00 763 482,00 

801   Oświata i wychowanie 42 877 026,36 2 298 748,68 45 175 775,04 
 80115  Technika 19 808 658,69 1 665 253,26 21 473 911,95 

  1101 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, 
związane z programami finansowanymi środkami, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 
3 pkt 4 ustawy) 

435 000,00 563 597,26 998 597,26 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 14 400 021,19 3 566 656,00 17 966 677,19 

  1401  
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, związane z 
programami finansowanymi środkami, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 
ustawy) 

36 358,73 35 000,00 71 358,73 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 
ustawy) 2 755 000,00 -2 500 000,00 255 000,00 

 80120  Licea ogólnokształcące 8 548 678,61 628 937,84 9 177 616,45 

  1101 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, 
związane z programami finansowanymi środkami, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 
3 pkt 4 ustawy) 

40 000,00 26 310,00 66 310,00 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 6 836 842,54 600 000,00 7 436 842,54 

  1401  
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, związane z 
programami finansowanymi środkami, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 
ustawy) 

6 433,16 2 627,84 9 061,00 

 80195  Pozostała działalność 140 300,00 4 557,58 144 857,58 

  1401  
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, związane z 
programami finansowanymi środkami, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 
ustawy) 

0,00 4 557,58 4 557,58 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 6 126 743,00 9 303,20 6 136 046,20 

 85311  Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 
niepełnosprawnych 160 000,00 12 225,00 172 225,00 

  1200 Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 
ustawy) 160 000,00 12 225,00 172 225,00 

 85333  Powiatowe urzędy pracy 3 969 917,00 22 539,00 3 992 456,00 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 3 652 757,00 22 539,00 3 675 296,00 

 85395  Pozostała działalność 681 679,00 -25 460,80 656 218,20 

  1101 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, 
związane z programami finansowanymi środkami, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 
3 pkt 4 ustawy) 

450 000,00 -357 499,80 92 500,20 

  1102 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, 
związane ze współfinansowaniem programów z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy) 

0,00 10 277,80 10 277,80 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14E0A7A5-1248-4DEB-8B80-3D6D2C16A78A. Podpisany Strona 2



  1201 
Dotacje na zadania bieżące, związane z programami 
finansowanymi środkami, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy) 

0,00 312 040,08 312 040,08 

  1202 
Dotacje na zadania bieżące, związane ze 
współfinansowaniem programów z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 
ust. 3 pkt 4 ustawy) 

0,00 34 671,12 34 671,12 

  1302 
Świadczenia na rzecz osób fizycznych związane ze 
współfinansowaniem programów z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 
ust. 3 pkt 4 ustawy) 

35 495,00 -1 775,00 33 720,00 

  1401  
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, związane z 
programami finansowanymi środkami, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 
ustawy) 

188 905,00 -39 748,00 149 157,00 

  1402 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, związane 
ze współfinansowaniem programów z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
(art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy) 

0,00 16 573,00 16 573,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 10 133 549,32 1 871 156,20 12 004 705,52 
 85403  Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 6 100 359,00 1 871 156,20 7 971 515,20 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 5 492 855,00 1 871 156,20 7 364 011,20 

855   Rodzina 11 360 873,00 1 775,00 11 362 648,00 
 85508  Rodziny zastępcze 5 507 169,00 1 775,00 5 508 944,00 

  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 
pkt 3 ustawy) 2 842 942,00 1 775,00 2 844 717,00 

926   Kultura fizyczna 73 182,00 929 000,00 1 002 182,00 
 92601  Obiekty sportowe 0,00 929 000,00 929 000,00 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 
ustawy) 0,00 929 000,00 929 000,00 

Razem: 197 855 419,98 23 399 377,78 221 254 797,76 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14E0A7A5-1248-4DEB-8B80-3D6D2C16A78A. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIII.2.2024 

Rady Powiatu Żagańskiego 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

Przychody budżetu na 2024 rok (zmiana) 

§ Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

0,00 1 877 599,68 1 877 599,68 

906 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków 

334 233,24 316 209,52 650 442,76 

931 Przychody ze sprzedaży innych papierów 
wartościowych 5 240 000,00 0,00 5 240 000,00 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy 6 000 000,00 -2 060 770,16 3 939 229,84 

OGÓŁEM 11 574 233,24 133 039,04 11 707 272,28 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14E0A7A5-1248-4DEB-8B80-3D6D2C16A78A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLIII.2.2024 

Rady Powiatu Żagańskiego 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

Dotacje celowe i podmiotowe na zadania własne powiatu realizowane przez podmioty należące i nienależące 
do sektora finansów publicznych w 2024 r. 

dotacje dla 
jednostek 
sektora 

finansów 
publicznych 

dotacje dla jednostek spoza 
sektora finansów publicznych Dzia

ł 
Rozdzia

ł Zadanie grupa Wartość 

 celowe podmiotowe  celowe 

010 01009 Dotacje dla Spólek 
Wodnych 1200 20 000,00   20 000,00 

754 75415 
Dotacja dla podmiotów  
uprawnionych do wykonywania 
ratownictwa wodnego na 
terenie Powiatu Żagańskiego, 

1200 8 000,00   8 000,00 

755 75515 Dotacje na nieodpłatną 
pomoc prawną  1200 134 379,96   134 379,96 

801 80116 
Dotacja NA SZKOŁY 
POLICEALNE dla CNiB 
ŻAK 

1200 1 595 000,00  1 595 000,00  

801 80117 
DIAPAZON Niepubliczna 
Szkoła branżowa I stopnia w 
Wiechlicach  

1200 643 240,00  643 240,00  

801 80117 
Dotacja dla Powiatu 
Wschowskiego -CKZiU 
Wschowa 

1200 90 000,00 90 000,00   

801 80117 
Dotacja dla Miasta Zielona 
Góra za kształcenie uczniów 
klas wielozawodowych w 
ODDiDZ 

1200 120 000,00 120 000,00   

801 80120 
Stowarzyszenie Oświatowe 
w Żaganiu-  Społeczne 
Liceum Ogólnokształcące 
dla dorosłych w Żaganiu 

1200 148 000,00  148 000,00  

801 80120 
Dotacja na Liceum 
Ogólnokształcacego dla 
Dorosłych dla CNiB ŻAK  

1200 200 000,00  200 000,00  

851 85195 dotacje dla hospicjum 1200 5 000,00   5 000,00 

853 85311 
Warsztaty Terapii 
Zajęciowej w Wiechlicach- 
dotacja 

1200 172 225,00  172 225,00  

853 85395 
Lutolska Spóldzielnia 
Socjalna WINDA w Lutolu 
Mokrym- Partner projektu 
"Aktywni w Działaniu" 

1201/1202 346 711,20   346 711,20 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14E0A7A5-1248-4DEB-8B80-3D6D2C16A78A. Podpisany Strona 1



855 85508 
Dotacje dla Powiatów na 
utrzymanie dzieci 
przebywajace w rodzinach 
zastępczych 

1200 709 317,00 709 317,00   

855 85510 
dotacje dla Powiatów na 
utrzymanie dzieci w 
placówkach opiekuńczo-
wychowawczych 

1200 3 062 922,00 3 062 922,0
0   

921 92116 
Dotacja dla Gminy 
Miejskiej Żagań- 
Prowadzenie Biblioteki 
Powiatowej 

1200 20 000,00 20 000,00   

921 92120 DOTACJE NA ZABYTKI 1200 50 000,00   50 000,00 

OGÓŁEM DOTACJE ZADANIA BIEŻĄCE 7 324 795,16 4 002 239,0
0 2 758 465,00 564 091,16 

921 92120 

 dotacja dla  Parafii  pw. 
Wniebowzięcia NMP w 
ŻAGAŃ „Renowacja/ 
restauracja nawy bocznej 
północnej Kościoła pw. 
Wniebowzięcia NMP w 
Żaganiu”  

1610 3 500 000,00   3 500 000,00 

OGÓŁEM DOTACJE ZADANIA MAJĄTKOWE 3 500 000,00 0,00 0,00 3 500 000,00 

OGÓŁEM DOTACJE 10 824 795,1
6 

4 002 239,0
0 2 758 465,00 4 064 091,16 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14E0A7A5-1248-4DEB-8B80-3D6D2C16A78A. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLIII.2.2024 

Rady Powiatu Żagańskiego 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

Plan wydzielonego rachunku dochodów  jednostek oświatowych i wydatków nimi finansowanych  na 
2024 rok 

 
 

Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział Dochody Wydatki 
Stan środków 
pieniężnych na 

początek i  
koniec roku  

1 2 3 4 5 6 7  

1. Zespół Szkół Ogólnokształcących w Żaganiu 801 80120 3 000,00 3 000,00 0,00  

2. Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących 
w Żaganiu 801 80115 550,00 550,00 0,00  

3. Zespół Szkół Technicznych i Licealnych w 
Żaganiu 801 80115 1 950,00 1 950,00 0,00  

4. Zespół Szkół Technicznych i Branżowych w 
Szprotawie 801 80115 51 000,00 51 000,00 0,00  

801 80115 42 000,00 42 000,00 0,00  
5. Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Iłowej 

801 80148 120 000,00 120 000,00 0,00  

801 80148 102 000,00 102 000,00   
6. Specjalny Ośrodek Szkolno- Wychowawczy w 

Szprotawie 
854 85403 16 500,00 16 500,00 0,00  

801 80148 92 200,00 92 200,00   
7. Specjalny Ośrodek Szkolno- Wychowawczy w 

Żaganiu 
854 85403 1 300,00 1 300,00 0,00  

Ogółem   430 500,00 430 500,00 0,00  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14E0A7A5-1248-4DEB-8B80-3D6D2C16A78A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLIII.2.2024 RADY POWIATU ŻAGAŃSKIEGO z dnia 28 lutego 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (4) w § 1 ust. 2


	§ 2
	tir. 1 (5) w § 2 ust. 1
	tir. 2 (6) w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	tir. 1 (7) w § 2 ust. 2
	tir. 2 (8) w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	ust. 1 w § 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7
	tir. 1 (9) w § 7 ust. 3
	tir. 2 (10) w § 7 ust. 3
	tir. 3 (11) w § 7 ust. 3

	ust. 4 w § 7
	ust. 5 w § 7
	ust. 6 w § 7
	ust. 7 w § 7
	ust. 8 w § 7
	ust. 9 w § 7
	tir. 1 (12) w § 7 ust. 9
	tir. 2 (13) w § 7 ust. 9
	tir. 3 (14) w § 7 ust. 9


	§ 8
	ust. 2 w § 8
	ust. 1 w § 8
	ust. 3 w § 8
	ust. 4 w § 8

	§ 9
	§ 10
	Załącznik 1 - PLAN DOCHODÓW NA 2024 ROK (zmiana)
	Załącznik 2 - PLAN WYDATKÓW NA 2024 ROK (ZMIANY)
	Załącznik 3 - Przychody budżetu na 2024 rok (zmiana)
	Załącznik 4 - Dotacje celowe i podmiotowe na zadania własne powiatu realizowane przez podmioty należące i nienależące do sektora finansów publicznych w 2024 r.
	Załącznik 5 - Plan wydzielonego rachunku dochodów  jednostek oświatowych i wydatków nimi finansowanych  na 2024 rok


